Stadt Kronach

NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE 12. SITZUNG DES TOURISMUS- UND STADTMARKETINGAUSSCHUSSES

Sitzungsdatum: Montag, 31.07.2023

Beginn: 16:30 Uhr Ende 18:24 Uhr

Ort: im großen Sitzungssaal des Rathauses Kronach

<u>ANWESENHEITSLISTE</u>

Erste Bürgermeisterin

Hofmann, Angela

<u>Ausschussmitglieder</u>

Bittruf, Martin Hausmann, Heinz Oesterlein, Markus Panzer, Martin Schmitt, Marina Simon, Hans Simon, Matthias Zwosta, Martina

Schriftführerin

Rehm, Julia

Verwaltung

Burger, Martin Freiherr von Brandis, Nikolai Löw, Kerstin, Dr. Süß, Alexander

Weitere Anwesende:

Meußgeier, Harald Dr. Witton, Peter

Abwesende und entschuldigte Personen:

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

1. Informationen

2. Heunischenburg: aktuelle Informationen Vorlage: TVB/010/2023

3. Jahresbericht 2022 Vorlage: TVB/011/2023

Grünpflegekonzept Festung Rosenberg Vorlage: TVB/012/2023 4.

- Unvorhergesehenes 5.
- Sonstiges 6.

Erste Bürgermeisterin Angela Hofmann eröffnet um 16:30 Uhr die öffentliche 12. Sitzung des Tourismus- und Stadtmarketingausschusses, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit des Tourismus- und Stadtmarketingausschusses fest.

ÖFFENTLICHE SITZUNG

4		
1	Informationer	١

2 Heunischenburg: aktuelle Informationen

Zur Kenntnis genommen

3 Jahresbericht 2022

Zur Kenntnis genommen

4 Grünpflegekonzept Festung Rosenberg

Beschluss:

Der Tourismus- und Stadtmarketingausschuss nimmt vom Sachverhalt Kenntnis und stimmt den vorgelegten Grundlagen eines zukünftigen Grünpflegekonzeptes zu. Der Tourismus- und Veranstaltungsbetrieb sowie die Bauverwaltung werden beauftragt, die Kosten zur Umsetzung dieser Grundlagen zu ermitteln und in die jeweiligen Haushalte 2024 einzustellen. Mögliche staatliche Förderungen sind zu prüfen. Über die weitere Festsetzung und Fortschreibung des Grünpflegekonzeptes ist der Tourismus- und Stadtmarketingausschuss zeitnah wieder zu informieren.

Einstimmig beschlossen Ja 9 Nein 0 Anwesend 9

5 Unvorhergesehenes

6 Sonstiges

Erste Bürgermeisterin Angela Hofmann schließt um 18:24 Uhr die öffentliche 12. Sitzung des Tourismus- und Stadtmarketingausschusses.

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Angela Hofmann Erste Bürgermeisterin Julia Rehm Schriftführung